平成２６年４月２４日教育委員会会議録

・日    時  平成２６年４月２４日(木) 午後５時１０分～午後５時２０分

・場    所  ８階 教育委員室

・出席委員  金村勲委員長、須賀まり子委員、無着道子委員、徳永正靱委員

後藤恒裕教育長

会議次第
１ 開     会

２ 議     案

  議案第２３号 山形・上山地区教科用採択協議会委員の選出について

３ 閉     会

会議録

１ 開 会  委員長

２ 議 事

委員長･･･議事に入ります。議案第２３号 山形・上山地区教科用図書採択協議会委

員の選出について、吉田学校教育課長より説明をお願いします。

 学校教育課長より、議案第２３号 山形・上山地区教科用図書採択協議会委員の選

出について、平成２７年度から平成３０年度まで使用の小学校教科用図書の採択に

伴い山形・上山地区から協議会委員を選出する旨の説明があった。

 別紙資料により詳細について説明があり、山形市からは５名を選出する旨の説明

があった。

なお、教科用図書採択については、公正な採択をするため、採択事務の完了する

９月１日まで委員の氏名は非公開となっている旨の説明があった。

委員長･･･何か質問等はありませんか。なければ議案第２３号を承認することとして

よろしいでしょうか。

（各委員より「はい」の声あり。）

委員長･･･それでは議案第２３号を承認いたします。

３ 閉 会  委員長